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1. Søknad om produksjonstilskudd pr. 1.10.2022 – del 2  
Det kan ikke presiseres sterkt nok at det er foretakene som er ansvarlig for data som fylles inn i 

søknaden, og at avdekte feilopplysninger kan få store økonomiske konsekvenser for foretakene. 

Spørsmålene under fanen "Egenerklæringer" omhandler driftsfellesskap, gjødslingsplan og journal 

over plantevernmidler. Alle foretak bør sette seg godt inn i regelverket omkring disse temaene, og 

gjøre kritiske vurderinger av om vilkår er oppfylt.  

Kommunen skal gjennomføre en risikobasert kontroll av minst 10 prosent av søknadene hvert år. Der 

det er avvik mellom opplysningene søker har gitt i søknaden og resultatet av risikobasert kontroll, og 

søkers feilopplysninger ville kunne medført en urettmessig utbetaling av tilskudd, skal kommunen 

alltid vurdere om det er grunnlag for avkortning.  

Søknadsfristen er 15. oktober (telledato 1. oktober) på søknad om produksjonstilskudd i jordbruket og 

tilskudd til avløsning ved ferie og fritid (del 2 av søknaden).Det kan søkes på: Tilskudd til avløsning ved 

ferie og fritid for 2022, husdyrtilskudd, tilskudd til økologisk areal og husdyr, tilskudd for 

bevaringsverdige husdyrraser, areal- og kulturlandskapstilskudd, tilskudd til dyr på beite, tilskudd til 

dyr på utmarksbeite, driftstilskudd til melkeproduksjon, driftstilskudd til spesialisert kjøttfeproduksjon. 

I tillegg registreres dyr som gir grunnlag for avløsertilskudd og tilskudd for grovfôrareal.  

Det er en etterregistreringsfrist 10. januar, for utgifter/opplysninger du får i perioden 16.10. til 31.12. 

Etterregistreringsfristen gjelder for avløserutgifter og dyr som er sanket fra utmarksbeite. Tilskuddet 

for søknadsåret 2022 utbetales i februar 2023.  

Vær tidlig ute med å søke! Ikke stol på at de preutfylte arealtallene i søknaden fra søknadsomgangen i 

fjor er riktige. Ta en sjekk på at arealet ligger i gardskartet før du fyller ut søknaden: 

https://gardskart.nibio.no/search. Det er kun areal som er godkjent i gardskartet som kan registreres 

i søknaden. Det er bare arealer som er i drift det kan søkes tilskudd på. At arealet er i drift vil si at det 

minimum høstes en gang til beite eller slått i vekstsesongen. Vi anbefaler derfor at du er tidlig ute med 

å søke. Det går an å starte utfyllinga av søknaden og gå inn igjen seinere å gjøre den ferdig. Dersom du 

trenger veiledning, ta kontakt med landbrukskontoret.  

Søknadsfristen er 15. oktober, men vi oppfordrer alle til å sette seg inn i søknadesvilkår og søke så tidlig 

som mulig etter 1. oktober. Ved utfylling av søknad om produksjonstilskudd i jordbruket er det viktig 

at du leser det som står under ? (hjelp) før du fyller ut antall dyr/dekar i søknaden.  

Veiledning for utfylling av søknaden finnes her  

Her er lenke til søknadsskjema 

 

Kontordag Dovre: 

Ingrid vil være tilgjengelig på Dovre tirsdag 11. oktober. Ta kontakt med henne om du ønsker 

veiledning på PT eller RMP.  Kontaktinformasjon finner du på siste side.  

2. Tilskudd til drenering av jordbruksjord  
Det er mulig å søke om tilskudd til drenering av jordbruksjord. Satsen har gått betraktelig opp. Det kan 

gis tilskudd til profilering eller systematisk grøfting med en sats på kr 2500 per dekar. Det kan gis 

tilskudd til annen grøfting med en sats på kr 38 per meter. Det praktiseres løpende tildeling så langt 

midlene rekker. Her er lenke til søknadsskjema 

https://gardskart.nibio.no/search
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/produksjonstilskudd-og-avlosertilskudd-i-jordbruket
https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/produksjonstilskudd-og-avlosertilskudd-i-jordbruket/
https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/tilskudd-til-drenering-av-jordbruksjord/
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3. SMIL-midler 
Oppdatering av årets rammestørrelse etter hovedtildelingen av SMIL- midler for 2022 pr. 29.9.2022: 

• Dovre 295 000 kr 

• Lesja 366 340 kr 

Her er lenke til søknadsskjema 

 

Søknadsfrist: 15.10.2022. Søknaden leveres gjennom Altinn. 

Tilskudd etter denne forskriften kan gis til tiltak som går utover det som kan forventes som en del av 

den vanlige jordbruksdriften. F.eks rydding av gamle kulturlandskap/beiter/råk, restaurering av freda 

bygninger, verneverdige bygninger og seter. Ta gjerne kontakt dersom du har spørsmål om SMIL-

ordningen!  

4. Investeringer i landbruket  
Vi følger opp tradisjonen med å invitere Innovasjon Norge Innlandet til en befaringsrunde til Lesja og 

Dovre i forkant av nytt søknadsår. De som ønsker å treffe Innovasjon Norge i år bør melde sin interesse 

til landbrukskontoret snarest slik at vi får en oversikt over hvem vi skal besøke.  

For å melde interesse send e- post til Valeria.K.Moen@lesja.kommune.no eller sms/ring 469 50 339. 

5. Frist for spredning av husdyrgjødsel 
Vi minner om at siste frist for å spre husdyrgjødsel er 1. november og at det ikke er tillatt å spre 

husdyrgjødsel på snødekt eller frossen mark.  

6. Beitesesongen 2022 
Årets beitesesong ble tung for mange gårdbrukere både i Lesja og i Dovre. Det har blitt mange timer 

med ekstra tilsyn for beitebrukerne, og i Lesja ble det igangsatt akutt tidligsank hos ca. 10 beitebrukere. 

En gårdbruker fikk også i år omstillingsmidler for å avslutte saueholdet. Vi på landbrukskontoret føler 

med beitebrukere som har opplevd å finne kadaver i fjellet. Dere skal vite at landbrukskontoret 

benytter alle de muligheter vi har til å informere rovviltnemnda og Statsforvalteren om situasjonen i 

bygdene våre.  

Det har i våre områder vært skadefellingsaksjoner på jerv, bjørn og gaupe. Det har for første gang blitt 

sluppet løs hund under skadefellingsaksjon, men dessverre uten resultat.  

 

https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/tilskudd-til-spesielle-miljotiltak-i-jordbruket-smil/
mailto:Valeria.K.Moen@lesja.kommune.no
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7. Tilskudd til tiltak i beiteområder 
Formålet med tilskuddet er å legge til rette for best mulig utnyttelse av beite i utmark, redusere tap av 

dyr på utmarksbeite og fremme fellestiltak i beiteområdene. 

Tilskudd kan gis til lag eller foreninger (beitelag, grunneierlag, radiobjøllelag) som er registrert i 

enhetsregisteret, som driver næringsmessig beitedrift og som iverksetter investeringstiltak og/eller 

planleggings- og tilretteleggingsprosjekter i beiteområder. Eksempel på dette kan være mobile 

sankekveer, stirydding, ferister, radiobjøller og annet overvåkingsutstyr.  

Gjenværende ramme for 2022 er 108 000 kr for Dovre og 72 000 for Lesja. Søknadene leveres i Altinn 

og behandles fortløpende. Vi ønsker å få inn søknadene i god tid før jul. Er noe uklart, eller du ønsker 

å drøfte tiltaket du skal søke om, kan du ringe Ingrid eller noen av de andre på landbrukskontoret for 

hjelp.   

Lenke til søknadsskjema 

8. Søknad om tilskot til skogkultur – NMSK 
Kommunane disponerer tilskotsmidlar som kan ytast til nærings- og miljøtiltak i skogbruket(NMSK). 

Søknad  handsamast  etter retningslinene for tilskot til nærings- og miljøtiltak  i skogbruket.  

Det blir gjeve tilskot til fylgjande tiltak så langt det er tilgjengelege midlar innan søknadsfristen: 

 

TILTAK (ordinær) 
NMSK-TILSKOT  
(Lesja og Dovre) 

KLIMATILSKOT 
(statleg ordning) 

Markberedning Inntil 40 %  - 

Nyplanting  Inntil 20 %  (alle  høgdelag) Inntil 60% (sjå beskriving 
under) 

Suppleringsplanting Inntil 20 % Inntil 30% av total kostnad 

Ungskogpleie/avstandsregulering Inntil 40 % - 

Gjødsling - Inntil 50% av total kostnad 

Stammekvisting Inntil 40 % - 

1. gongs manuell tynning (både bartre og 
lauvtre) 

Inntil kr. 130,- pr. kubikk 
eller inntil kr. 400 pr daa 
(må dokumentera underskot 

med timeliste og tal kubikk) 

- 

Tilskotsatsar av godkjente netto kostnader (utan meirverdiavgift) 

Ein rår alle til å søkje om refusjon frå skogfond og tilskott så snart arbeidet er utført eller med ein 

gong faktura er motteke frå oppdragsgjevar.  

"Fyrste mann til mølla prinsippet" gjeld for disponible midlar inneverande år. Søknadsfrist på 

gjennomførte skogkulturtiltak er 15. november for ordinære NMSK-tiltak. 

 

Søknadsfrist for "tilskot til tettare planting" er 1.september for vårplanting og 25.november for 

haustplanting. 

Søknadsfrist for tilskot til  "gjødsling av skog" er 15.september. 

https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/tilskudd-til-tiltak-i-beiteomrader/
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9. Tettare planting – klimaplanting 
Dette er ei tilskotsordning meint for å auke talet på skogplanter ved forynging av eksisterande 

skogareal. Tiltaket er ein del av ordinær skogplanting og skal bidra til å binde meir CO2 med auka 

produksjon på skogarealene. 

Det blir gjeve 60 % tilskot til skogeigar for inntil 50 planter/daa som plantes utover eit fastsett 

minimumstal, jmf tabell under. For suppleringsplanting vert det gjeve inntil 30% tilskot av kostnader 

som er gått med. 

Bonitet 
  

   
 

Minimum plantetal pr. dekar Intervall for plantetal som utløyser 
tilskot (inntil 50 planter/daa etter 
oppfylt minimumskrav) 

8 100 100 – 150 

11 130 130 – 180 

14 160 160 – 210 

17 180 180 – 230 

Krav til minimum utplantingstal for tilskot til tettare planting (gjeld alle bartrea). 

10. Miljøtilskot – bevaring av biologisk viktig område (BVO) 
I samband med skogbrukstaksten som nyleg vart ferdig er det registrert ein god del BVO- områder 

(biologisk viktige område) i skogen hjå fleire skogeigarar. Desse områda skal det ikkje utførast ordinær 

skogsdrift i det heile tatt eller det skal utførst skjøtselhogst. For å dekkje tap/ utgifter skogeigar har 

med dette enten med å dekkje tap for ikkje realiserbar verdi eller fordyrande skjøtselhogst, kan 

skogeigar søkje på denne kompensasjonsordninga. 

Etter forskrift om tilskott til nærings- og miljøtiltak i skogbruket (NMSK) § 6 kan det gjevast tilskott til 

tiltak som ivaretek og vidareutviklar miljøverdiar knytta til biologisk mangfald, landskap, friluftsliv og 

kulturminnar i skog, herunder: 

• Dekking av meirkostnad eller tap knytta til skjøtsels- og tilretteleggingstiltak for å ivareta og 

utvikle miljøverdiar. Det gis inntil 70 % tilskott av meirkostnad eller tap. 

• Dekking av tap ved bevaring av miljøverdiar, herunder nøkkelbiotopar, rovfuglreir og tiurleik. 

Det vert gjeve inntil 30 % tilskott av tømmerets driftsnetto til dekking av tap med fråtrekk av 

ein arealavhengig eigenandel. 

Det rådast til at skogeigar tek kontakt med kommunen før ein søkjer.  

Søknadsfrist er 1.oktober. 

11. Skogfond – refusjon – tilskott 
Søknad om tilskot og refusjon registrerast på www.skogfond.no  så snart som mogleg etter at tiltaket 

er avslutta. Det må lastast opp/leggjast ved rekning/faktura som dokumenterer utført tiltak.  

Alternativt kan søknad om refusjon frå skogfond og søknad om tilskot sendes kommunen på 

standardskjema LDIR-909, sjå lenke https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/skogbruk/ordninger-

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2004-02-04-447
http://www.skogfond.no/
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/skogbruk/ordninger-for-skogbruk/refusjonskrav-for-utbetaling-fra-skogfond
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for-skogbruk/refusjonskrav-for-utbetaling-fra-skogfond  Det må da leggjast ved kartutsnitt som syner 

avgrensing på området kor tiltaket er utført. Det er viktig å spesifisera om rekninga er betalt eller ikkje. 

Ved eigeninnsats skal dokumentasjon på arbeidskostnader og timeliste leggjast fram.  

Kommunen tilrår skogeigar å registrere refusjonskrav og søkje tilskot via www.skogfond.no  med 

ordinær innlogging som på altinn.no. Instruks på korleis ein registrerer refusjonskrav, finn du ved å gå 

inn på denne adressa: www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/skogfondssystemet/ 

Eventuelt kan ein logge seg inn på www.landbruksdirektoratet.no og velje Sjekk din konto for å 

registrere refusjonskrav og søkje tilskot. Her kan ein logge seg inn med enten fødselsnummer, 

organisasjonsnummer eller skogfondskontonummer. 

12. Kommende arrangementer høsten 2022 

6. oktober: Motivasjonstur for sauebrukere i Nord-Gudbrandsdalen 
Kommunene i Nord-Gudbrandsdalen har gått sammen for å arrangere en motivasjonstur for 
sauebrukere. Turen går til Oppdal der vi vil besøke flere sauebrukere og innta både lunsj og middag. 
Turen avsluttes på Storli gard. Program er sendt på sms til alle som søker husdyrtilskudd til småfe. 
Informasjon om program ligger også på landbrukskontorets facebookside.  
Ta en telefon til Ingrid eller Kari før tirsdag den 4. kl 15 om du har glemt å melde deg på! 
 
19.og 20. oktober: Frokostmøter for gårdbrukere i Lesja og Dovre 
I anledning Verdensdagen for psykisk helse inviterer psykisk helse i Lesja og Dovre samt 
landbrukskontoret til frokostmøte for alle gårdbrukere i Lesja og Dovre:  

- Lesja: 19. oktober på Friheim kl. 9.00 
Dovre: 20. oktober på Mosjordet kl. 9.00 
 
7. november: Fjellandbrukskonferansen 2022 

I år som i fjor arrangeres 
Fjellandbrukskonferansen 

mandag 7. november på 
Skifer Hotell, Oppdal. 
Årets tema blir 
Fjellandbruket framover, 
økonomistyring i usikre 
tider - Teknologi- Gjerding- 
Grovfôr, samt parallelle 
fagseksjoner, sau, 
ammeku. Mjølkeku. Årets 
trekkplaster er Landbruks- 
og matminister Sandra 
Borch. 

Påmelding gjøres innen 24. oktober gjennom linken: https://forms.gle/ZoXgsjUfVS3BYpCC8  
Deltakeravgift er 850,- inkludert lunsj. 

https://www.oppdal.kommune.no/aktuelt/fjellandbrukskonferansen-2022/   

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/skogbruk/ordninger-for-skogbruk/refusjonskrav-for-utbetaling-fra-skogfond
http://www.skogfond.no/
http://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/skogfondssystemet/
http://www.landbruksdirektoratet.no/
https://forms.gle/ZoXgsjUfVS3BYpCC8
https://www.oppdal.kommune.no/aktuelt/fjellandbrukskonferansen-2022/
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13. Bondens nettverk 
Landbruket preges av større enheter og stadig høyere krav til effektivitet, økte krav til spesialisering 

og kompetanse på mindre marginer. Dette kan være krevende for mange og det er ikke alltid like lett 

å føle at man strekker til. Da er det viktig å ha noen å snakke med. Vi minner derfor om Bondens 

nettverk.  Ta kontakt når det måtte være. Vi er tilgjengelig for deg!    

https://www.lesja.kommune.no/tenester/landbruk-og-naringsutvikling/bondens-nettverk/  

https://innlandet.nlr.no/tryggbonde  

14. Frokost med beitebrukerne i Lesja og Dovre 
Årets beitesesong har vært en 

stor påkjenning for mange. I 

den anledning inviterte NSG, 

psykisk helse i kommunen, 

Bondens nettverk og 

landbrukskontoret alle 

beitebrukere med sin bedre 

halvdel på frokost. 6. 

september ble det arrangert 

frokost på Mosjordet 

grendahus på Dovre og 14. 

september på Friheim på Lesja. Landbrukskontoret og kommunepsykolog Tonje Kvernvik var til stede, 

samt ordførerne fra begge kommuner. Begge frokostene var vellykket og det planlegges derfor nye 

frokostmøter i oktober. Vi takker for en hyggelig start på dagen både i Lesja og i Dovre!   

15. Prosjekt "Bærekraftig sameksistens med sau og jerv i utmark" 
Det har vært flere møter gjennom 

prosjektet "Bærekraftig sameksistens 

med sau og jerv i utmark" og det har 

blitt kjøpt inn seks viltkamera til hver 

av de deltakende kommunene. Det er 

også gjennomført permotest med 

hund. Kommunene i prosjektet 

arbeider nå med å utforme en søknad 

om støtte fra Statsforvalteren til 

innkjøp av samband. Dette vil gjøre 

skadefellingsarbeidet både tryggere 

og mer effektivt.  

  

https://www.lesja.kommune.no/tenester/landbruk-og-naringsutvikling/bondens-nettverk/
https://innlandet.nlr.no/tryggbonde
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16. Aktuelle fristar/datoar 
Søknadsfrist produksjonstilskott, del 2     15. oktober 2022 

Søknadsfrist RMP-tilskott      15. oktober 2022 

Søknadsfrist erstatning ved avlingssvikt     31. oktober 2022 

Organisert beitebruk, drift av beitelag                  15. november 2022 

Søknad for erstatning for sau drept av fredet rovvilt                                    1. november 2022 

Søknadsfrist SMIL-tilskudd      15. Oktober 2022 

Miljøtilskott – bevaring av biologisk viktig område (BVO)                            1. oktober 2022 

Søknadsfrist NMSK       15. november 2022 

Søknadsfrist klimatilskot til planting      25. november 2022 

17.  Landbruksavdelingen 

Namn Tittel Epostadresse Telefon 

Ingrid N. Tragethon Landbruksrådgjevar ingrid.n.tragethon@lesja.kommune.no 917 11 475 

Harald Aulie Landbruksrådgjevar harald.aulie@lesja.kommune.no 911 35 419 

Martin Vorkinn Spesialkonsulent martin.vorkinn@lesja.kommune.no 900 95 301 

Kari A. Slettahaug Leder landbruk kari.anette.slettahaug@lesja.kommune.no 941 37 135 

Valeria K. Moen 

(måndag og tysdag) 

Landbruksrådgjevar valeria.k.moen@lesja.kommune.no 469 50 339 

Lars Hole 

(onsdag til fredag) 

Landbruksrådgjevar Lars.hole@lesja.komme.no 469 50 339 

Kim Berget  

(månd og torsdag) 

Skogbrukskonsulent kim.berget@lesja.kommune.no 

 

951 89 558 

 

mailto:ingrid.n.tragethon@lesja.kommune.no
file://///regionfil02/FellesLesja$/FORVALTNING%20OG%20UTVIKLING/Infoskriv/Feb%20mars%202018/harald.aulie@lesja.kommune.no
mailto:martin.vorkinn@lesja.kommune.no
mailto:kari.anette.slettahaug@lesja.kommune.no
mailto:valeria.k.moen@lesja.kommune.no
mailto:Lars.hole@lesja.komme.no
mailto:kim.berget@lesja.kommune.no

